



MUNICÍPIO DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 19

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE CARIRA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 19/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E COPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	UN	BRC	BRC	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 8,43	R\$ 168,60	58,4816 %	R\$ 4,93

Descrição: ACIDO MURIÁTICO, COMPOSIÇÃO ÁCIDO CLORÍDRICO EM MEIO AQUOSO. (HCl + H₂O) PRINCÍPIO ATIVO 10,5%, FRASCO DE 01 LITRO

16	400,00	CX	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 33,50	R\$ 13.400,00	R\$ 55,27	R\$ 22.108,00	39,3884 %	R\$ 21,77
----	--------	----	----------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO 500ML - CAIXA COM 24 UNIDADES - NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. EMBALAGEM COM TAMPA DE PRESSÃO E BICO DOSADOR ECONÔMICO. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, COM REGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO), NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS", ESSÊNCIAS ADMITIDAS NEUTRO (SEM PERFUME), COCO, MAÇÃ E LIMÃO. APLICAÇÃO LAVAGENS DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, BEM COMO LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS. AÇÃO ESPERADA: APRESENTAR BOA FORMAÇÃO DE ESPUMA E BOM RENDIMENTO, SER CAPAZ DE REMOVER RESÍDUOS GORDUROSOS, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO A PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.

17	65,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 35,35	R\$ 2.297,75	R\$ 35,35	R\$ 2.297,75	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - Para papel toalha Inter folha com 2 ou 3 dobras Composição PEAD ou ABS, dimensão 300mmx250mmx130mm (CxLxP), cor branca ou cinza, Característica do Produto: O Dispense possui um design prático que proporciona maior higiene, possibilitando rápida verificação da quantidade de papel no reservatório. Fácil instalação e recarga: Acompanham buchas e parafusos para instalação.

18	60,00	UN	SM	SM	R\$ 5,80	R\$ 348,00	R\$ 7,00	R\$ 420,00	17,1428 %	R\$ 1,20
----	-------	----	----	----	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA C/ ESTOJO (PARA LAVAGEM DE VASO SANITÁRIO)

25	60,00	UN	UZE	UZE	R\$ 2,50	R\$ 150,00	R\$ 6,07	R\$ 364,20	58,8138 %	R\$ 3,57
----	-------	----	-----	-----	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: LIMPA VIDROS 500ML - MULTI-USO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO SQUEEZE COM 500ML, COM TAMPA FLIP-TOP E BICO PULVERIZADOR. COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE NOTIFICADO, COM NOTIFICAÇÃO VÁLIDA (DENTRO DO PRAZO), NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS", AÇÃO ESPERADA: DESENGORDURANTE, DESINCRUSTANTE E AROMATIZANTE. DEVE APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO À PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR).

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	130,00	PCT	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00	R\$ 38,16	R\$ 4.960,80	47,5898 %	R\$ 18,16

Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE: 20 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.

27	40,00	UN	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00	R\$ 74,69	R\$ 2.987,60	41,0898 %	R\$ 30,69
----	-------	----	------------	------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE: 60 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.

30	130,00	UN	VOLK	VOLK	R\$ 2,30	R\$ 299,00	R\$ 5,31	R\$ 690,30	56,6854 %	R\$ 3,01
----	--------	----	------	------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: LUVA DOMÉSTICA ANTIDERRAPANTE G (DO TIPO MUCAMBO)

31	130,00	UN	VOLK	VOLK	R\$ 2,30	R\$ 299,00	R\$ 6,27	R\$ 815,10	63,3173 %	R\$ 3,97
----	--------	----	------	------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: LUVA DOMÉSTICA ANTIDERRAPANTE M (DO TIPO MUCAMBO)

32	130,00	UN	VOLK	VOLK	R\$ 2,30	R\$ 299,00	R\$ 6,27	R\$ 815,10	63,3173 %	R\$ 3,97
----	--------	----	------	------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: LUVA DOMÉSTICA ANTIDERRAPANTE P (DO TIPO MUCAMBO)

35	60,00	UN	SM	SM	R\$ 7,20	R\$ 432,00	R\$ 22,65	R\$ 1.359,00	68,2119 %	R\$ 15,45
----	-------	----	----	----	----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: PÁ LÁSTICA COM TAMPA E CABO PLÁSTICO. INJETADO EM PLÁSTICO POPIPROPILENO, POSSUI TAMPA E CABO EXTRUDADO. DISPONÍVEL NA COR PRETA MEDIDAS CAÇAMBA ABERTA

38	130,00	UN	BOREDA	BOREDA	R\$ 5,51	R\$ 716,30	R\$ 5,51	R\$ 716,30	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: PAPEL ALUMÍNIO (0,45 x 7,5 METROS)

73	30,00	UN	INVICTA	INVICTA	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 53,24	R\$ 1.597,20	62,4342 %	R\$ 33,24
----	-------	----	---------	---------	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ 01 L

118	96,00	CX	SM	SM	R\$ 86,40	R\$ 8.294,40	R\$ 86,52	R\$ 8.305,92	0,1386 %	R\$ 0,12
-----	-------	----	----	----	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: VASSOURA DE PELO MACIO- CAIXA COM 12 UNIDADES- com 04 carreiras de pêlo sintético, 30 cm de comprimento, pêlos nas pontas com perfis arredondados, próprios para cantos de parede, fixação com cabo, com sistema de rosca, cabo medindo 1,20 m, uso domestico

120	10,00	UN	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 9,69	R\$ 96,90	R\$ 9,69	R\$ 96,90	0,0000 %	R\$ 0,00
-----	-------	----	------------	------------	----------	-----------	----------	-----------	----------	----------

Descrição: BACIA PLASTICA C/ CAPACIDADE 10L

121	27,00	UN	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 28,39	R\$ 766,53	R\$ 28,39	R\$ 766,53	0,0000 %	R\$ 0,00
-----	-------	----	------------	------------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: BACIA PLASTICA C/ CAPACIDADE 35 L

Subtotal	33,0939	R\$
Adjudicado:	%	16.040,42
R\$	R\$	
32.428,88	48.469,30	

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	150,00	UN	NEW	BORRIFADORES 500ML	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 9,18	R\$ 1.377,00	50,9803 %	R\$ 4,68
Descrição: BORRIFADORES 500ml										
8	1.120,00	UN	BELLOBELLA	ALCOOL 1 LT	R\$ 4,96	R\$ 5.555,20	R\$ 5,49	R\$ 6.148,80	9,6539 %	R\$ 0,53
Descrição: ALCOOL, TIPO ETILICO HIDRATADO, Concentração 46,2% inpm. Aplicação: Doméstico. Frasco de 01 Litro										
29	125,00	UN	PANDA	LUSTRA MOVEIS 500ML	R\$ 4,61	R\$ 576,25	R\$ 7,23	R\$ 903,75	36,2378 %	R\$ 2,62
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 500ML - COMPOSIÇÃO CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM, NO MÍNIMO, 200ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA.										
33	14,00	UN	BETTANIN	MOP ESFREGÃO	R\$ 49,90	R\$ 698,60	R\$ 92,66	R\$ 1.297,24	46,1472 %	R\$ 42,76
Descrição: MOP VASSOURA ESFREGAO RODO RETANGULAR - MOP em Microfibra lava, limpa e seca; Base articulada para alcançar os cantos, retangular 60cm; cabo regulável.										
60	48,00	UN	PLASUTIL	BANDEIJA PLAST	R\$ 19,90	R\$ 955,20	R\$ 41,78	R\$ 2.005,44	52,3695 %	R\$ 21,88
Descrição: BANDEJA PARA CAFEZINHO EM PLÁSTICO 39,5CM X 24,5CM										
75	16,00	UN	NADIR	JARRA VIDRO 2LTS	R\$ 32,00	R\$ 512,00	R\$ 35,72	R\$ 571,52	10,4143 %	R\$ 3,72
Descrição: JARRA DE VIDRO 2L TRANSPARENTE COM TAMPA										
76	16,00	UN	NADIR	JARRA VIDRO 1LTS	R\$ 26,00	R\$ 416,00	R\$ 28,75	R\$ 460,00	9,5652 %	R\$ 2,75
Descrição: JARRA DE VIDRO 1L TRANSPARENTE COM TAMPA										
77	42,00	UN	BRINOX	LIXEIRA INOX 20 LTS	R\$ 37,87	R\$ 1.590,54	R\$ 133,67	R\$ 5.614,14	71,6690 %	R\$ 95,80
Descrição: LIXEIRA DE INOX COM TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE DE 20 L										
78	16,00	UN	TRAMONTINA	MANGUEIRA 20M	R\$ 54,74	R\$ 875,84	R\$ 69,33	R\$ 1.109,28	21,0442 %	R\$ 14,59
Descrição: MANGUEIRA P/ JARDIM COM ESGUICHO REGULÁVEL, ABRAÇADEIRAS E ADAPTADORP/ TORNEIRA DE 3/4 E 1/2 C/ ARRUELA DE VEDAÇÃO - 20M										
82	11,00	UN	PLASUTIL	PENEIRA 20CM PLAST	R\$ 9,90	R\$ 108,90	R\$ 14,63	R\$ 160,93	32,3308 %	R\$ 4,73

Nota: 1526
Rubrica: B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PENEIRA - Plástico resistente com cabo para uso domestico aro 20CM										
83	8,00	UN	PLASUTIL	PORTA TALHERES	R\$ 20,30	R\$ 162,40	R\$ 20,81	R\$ 166,48	2,4507 %	R\$ 0,51
Descrição: Porta Talheres com Tampa com 5 Divisórias Branco										
84	280,00	UN	NADIR	PRATO VIDRO FUNDO	R\$ 7,38	R\$ 2.066,40	R\$ 9,14	R\$ 2.559,20	19,2560 %	R\$ 1,76
Descrição: PRATO DE VIDRO FUNDO 22,2 CM										
88	50,00	UN	BIC	ISQUEIRO	R\$ 5,20	R\$ 260,00	R\$ 5,38	R\$ 269,00	3,3457 %	R\$ 0,18
Descrição: Isqueiro a gás										
90	20,00	UN	MERCONPLAST	BALDE PLAST 20 LTS	R\$ 18,49	R\$ 369,80	R\$ 21,17	R\$ 423,40	12,6594 %	R\$ 2,68
Descrição: BALDE PLASTICO 20L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES										
92	590,00	UN	PANDA	DESODORIZADOR SANIT 38G	R\$ 2,80	R\$ 1.652,00	R\$ 4,18	R\$ 2.466,20	33,0143 %	R\$ 1,38
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO GEL ADESIVO, com refil de 38g e aplicador, composição: água, tensoativos não iônicos, umectante, formador de filme, coadjuvante, fragrância e corante. Fragrância, citros, florais, lavanda, etc...										
94	33,00	UN	CRISTAL	ESPANADOR	R\$ 10,00	R\$ 330,00	R\$ 26,28	R\$ 867,24	61,9482 %	R\$ 16,28
Descrição: ESPANADOR DE PENA 30CM- COM CERDA FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO DE MADEIRA PLASTIFICADO										
95	40,00	UN	MAXLIMP	LIMPADOR PISO	R\$ 14,87	R\$ 594,80	R\$ 20,00	R\$ 800,00	25,6500 %	R\$ 5,13
Descrição: LIMPADOR DE PISO CLORADO/DETERGENTE DE PISO/REMOVEDOR DE PISO, Para Limpeza Pesada. Aparência Líquido Viscoso, Transparente, Amarelo- claro e Odor Característico. Teor de Cloro Ativo: 5 a 7%. Embalagem com 5L de Dimensões Aproximadas: 13X29,5X19,5 CM.										
122	20,00	UN	ALUMINIO ABC	BACIA LAUMIN N°30	R\$ 49,62	R\$ 992,40	R\$ 133,23	R\$ 2.664,60	62,7561 %	R\$ 83,61
Descrição: BACIA ALUMÍNIO N° 30										
123	12,00	CJ	NADIR	CONJ XICARA 90ML	R\$ 55,00	R\$ 660,00	R\$ 85,60	R\$ 1.027,20	35,7476 %	R\$ 30,60
Descrição: CONJUNTO DE XÍCARAS DE CAFÉ C/ PIRES 90ml DE VIDRO COM 12 PEÇAS										
124	20,00	UN	SANREMO	CAIXA ORG 30 LTS	R\$ 44,82	R\$ 896,40	R\$ 68,65	R\$ 1.373,00	34,7123 %	R\$ 23,83
Descrição: CAIXA BOX ORGANIZADOR COM TRAVA CAPACIDADE 30 LITROS, PLASTICO RESISTENTE RECICLÁVEL TRANSPARENTE										
127	25,00	UN	NADIR	POTE VIDRO 2LTS	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 35,72	R\$ 893,00	55,2071 %	R\$ 19,72
Descrição: POTE DE VIDRO DE BISCOITO 2L										
160	3,00	UN	TRAMONTINA	MARTELO CARNE	R\$ 24,30	R\$ 72,90	R\$ 31,80	R\$ 95,40	23,5849 %	R\$ 7,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: MARTELO PARA CARNE EM ALUMINIO POLIDO E INJETADO, CABO EM ALUMINIO											
162	5,00	UN	TRAMONTINA	PEGADOR MASSA	R\$ 12,90	R\$ 64,50	R\$ 18,64	R\$ 93,20	30,7939 %	R\$ 5,74	
Descrição: PEGADOR PARA SALADA INOX 28CM											
								Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	38,5679 %
								R\$ 20.485,13		R\$ 33.346,02	R\$ 12.860,89

Fornecedor : DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA - 46.955.924/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	15,00	CX	RAYOVAC	RAYOVAC	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 62,87	R\$ 943,05	28,4237 %	R\$ 17,87
Descrição: PILHA PALITO AAA CX C/60										
4	15,00	CX	RAYOVAC	RAYOVAC	R\$ 36,73	R\$ 550,95	R\$ 36,73	R\$ 550,95	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PILHA PEQUENA AA CX C/48										
6	190,00	CX	MIALA	MIALA	R\$ 18,40	R\$ 3.496,00	R\$ 27,28	R\$ 5.183,20	32,5513 %	R\$ 8,88
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1L - CAIXA COM 12 UNIDADES - HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, OPACA DOTADA DE TAMPAS COM LACRE, DEVENDO ATENDER A NBR 13390/2006. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, MARCA, VOLUME LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, NÚMERO DE SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUALITATIVA E TEOR DO PRINCÍPIO ATIVO EM PERCENTUAL PESO POR PESO (P/P), NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.										
7	820,00	UN	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 4,70	R\$ 3.854,00	R\$ 8,91	R\$ 7.306,20	47,2502 %	R\$ 4,21
Descrição: ALCOOL GEL 500 ML - ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, 1ª QUALIDADE. O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DO TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR. A EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ml DEVE ATENDER A NBR 5991/97, TAMPAS COM LACRE.										
11	1.600,00	PCT	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 2,80	R\$ 4.480,00	R\$ 4,49	R\$ 7.184,00	37,6391 %	R\$ 1,69
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL G EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO, ATOXICO COM DE 50 UNIDADES										
12	145,00	CX	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 99,90	R\$ 14.485,50	R\$ 128,63	R\$ 18.651,35	22,3353 %	R\$ 28,73
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 180ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, CAIXA COM 2500 UNIDADES.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	45,00	CX	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 109,00	R\$ 4.905,00	R\$ 130,98	R\$ 5.894,10	16,7811 %	R\$ 21,98
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORBAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 0,75GRAMAS POR COPO. CAIXA COM 5000 UNIDADES.										
22	210,00	UN	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,90	R\$ 609,00	R\$ 6,46	R\$ 1.356,60	55,1083 %	R\$ 3,56
Descrição: FÓSFORO DE MADEIRA palitos de madeira, com a ponteira em pólvora, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do INMETRO.										
23	1.600,00	PCT	DIAMANTE	DIAMANTE	R\$ 1,15	R\$ 1.840,00	R\$ 2,39	R\$ 3.824,00	51,8828 %	R\$ 1,24
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHA SIMPLES 24 X 22CM, 100% CELULOSE. PACOTE COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.										
42	700,00	UN	ORIENTAL/ 25G	ORIENTAL/ 25G	R\$ 1,58	R\$ 1.106,00	R\$ 2,53	R\$ 1.771,00	37,5494 %	R\$ 0,95
Descrição: PEDRA SANITÁRIA 40 GR - COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, COM SUPORTE PARA VASO SANITÁRIO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CESTINHA QUE ACOPLA NA BODA INTERNA DO SANITÁRIO, AROMAS DE LAVANDA E FLORAL, EMBALAGEM COM CESTINHA E 01 BLOCO DE 35G. VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.										
44	180,00	UN	MILEVA	MILEVA	R\$ 6,50	R\$ 1.170,00	R\$ 18,97	R\$ 3.414,60	65,7353 %	R\$ 12,47
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA, Borracha natural dupla de 40 cm, com cabo de MADEIRA ou METAL, revestido com plástico. Cabo com comprimento de 120cm.										
46	1.600,00	UN	STAR PLUS	STAR PLUS	R\$ 1,50	R\$ 2.400,00	R\$ 8,26	R\$ 13.216,00	81,8401 %	R\$ 6,76
Descrição: SABÃO EM PÓ 500GR - DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G. COM TAMPAS DE FÁCIL FECHAMENTO, SIMILAR A OMO, MINERVA E TIXAN IPÊ. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.										
48	1.850,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 21,80	R\$ 40.330,00	R\$ 40,29	R\$ 74.536,50	45,8922 %	R\$ 18,49
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 L C/100 unidades										
49	650,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 6,50	R\$ 4.225,00	R\$ 29,03	R\$ 18.869,50	77,6093 %	R\$ 22,53
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 20L C/100 unidades										
50	1.350,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 11,90	R\$ 16.065,00	R\$ 21,58	R\$ 29.133,00	44,8563 %	R\$ 9,68
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 60 L C/100 unidades										
51	60,00	PCT	NEW PLAST	NEW PLAST	R\$ 7,57	R\$ 454,20	R\$ 7,57	R\$ 454,20	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 5,0 KG PACOTE COM 100 UNIDADES										
52	225,00	PCT	PLASON	PLASON	R\$ 38,70	R\$ 8.707,50	R\$ 137,97	R\$ 31.043,25	71,9504 %	R\$ 99,27
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 40X50CM PACOTE COM 500 UNIDADES - Modelo: Alça tipo camiseta, nas medidas 40X60CM, espessura 0,08 micras, Matéria prima: PEAD E PEBD, aditivo: Pigmento na cor Preta ou Verde.										
53	676,00	PCT	PLASON	PLASON	R\$ 45,00	R\$ 30.420,00	R\$ 137,97	R\$ 93.267,72	67,3842 %	R\$ 92,97
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 40X50CM PACOTE COM 500 UNIDADES - Modelo: Alça tipo camiseta, nas medidas 40X60CM, espessura 0,08 micras, Matéria prima: PEAD E PEBD, aditivo: Pigmento na cor Preta ou Verde.										
54	225,00	PCT	PLASON	PLASON	R\$ 45,00	R\$ 10.125,00	R\$ 92,97	R\$ 20.918,25	51,5972 %	R\$ 47,97
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 70X90CM PACOTE COM 550 UNIDADES - Modelo: Alça tipo camiseta, nas medidas 70X90CM, espessura 0,12 micras, Matéria prima: PEAD E PEBD, aditivo: Pigmento na cor Preta ou Verde.										
55	676,00	PCT	PLASON	PLASON	R\$ 45,00	R\$ 30.420,00	R\$ 92,97	R\$ 62.847,72	51,5972 %	R\$ 47,97
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 70X90CM PACOTE COM 550 UNIDADES - Modelo: Alça tipo camiseta, nas medidas 70X90CM, espessura 0,12 micras, Matéria prima: PEAD E PEBD, aditivo: Pigmento na cor Preta ou Verde.										
58	420,00	UN	MILEVA	MILEVA	R\$ 7,70	R\$ 3.234,00	R\$ 14,53	R\$ 6.102,60	47,0061 %	R\$ 6,83
Descrição: VASSOURA DE NYLON - Resistente, cerdas com comprimento mínimo (Saliente) de 11cm e Espessura Média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de Tufo Justapostos Homogêneos de modo a preencher toda a Base, Fixação das Cerdas à base deverá ser firme e resistente, Cabo de Madeira Plástico medindo 1,20M, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da Vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.										
70	110,00	CX	PLASON	PLASON	R\$ 54,73	R\$ 6.020,30	R\$ 131,79	R\$ 14.496,90	58,4718 %	R\$ 77,06
Descrição: COPO DESCARTÁVEL TIPO POTE COM TAMPA 145ML, PARA FREEZER E MICROONDAS; COM 25 UNIDADE										
72	400,00	PCT	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00	R\$ 3,77	R\$ 1.508,00	23,0769 %	R\$ 0,87
Descrição: GARFO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FESTA - Com 50 unidades										
74	20,00	UN	ALADIN	ALADIN	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 65,57	R\$ 1.311,40	25,2707 %	R\$ 16,57
Descrição: GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ 2 L										
97	350,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00	22,2222 %	R\$ 1,00
Descrição: MULTIUSO - 500 ML LIMPEZA PESADA										
100	750,00	UN	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 39,41	R\$ 29.557,50	R\$ 41,78	R\$ 31.335,00	5,6725 %	R\$ 2,37
Descrição: PROTETOR SOLAR FATOR 60 200ml										
112	950,00	PCT	ANJINHOS BABY	ANJINHOS BABY	R\$ 9,08	R\$ 8.626,00	R\$ 20,33	R\$ 19.313,50	55,3369 %	R\$ 11,25
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS XG INFANTIL PACOTE COM 10 UNIDADES										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
113	1.700,00	UN	NIP'S/ 85G	NIP'S/ 85G	R\$ 1,10	R\$ 1.870,00	R\$ 4,03	R\$ 6.851,00	72,7047 %	R\$ 2,93	
Descrição: SABONETE BARRA DE 90 G											
115	60,00	PCT	NEW PLAST	NEW PLAST	R\$ 4,70	R\$ 282,00	R\$ 4,79	R\$ 287,40	1,8789 %	R\$ 0,09	
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 2,0 KG PACOTE COM 100 UNIDADES											
116	60,00	PCT	NEW PLAST	NEW PLAST	R\$ 4,70	R\$ 282,00	R\$ 7,66	R\$ 459,60	38,6422 %	R\$ 2,96	
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 3,0 KG PACOTE COM 100 UNIDADES											
131	24,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,00	R\$ 48,00	R\$ 2,71	R\$ 65,04	26,1992 %	R\$ 0,71	
Descrição: LIMPA ALUMINIO - Composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, Ac. Clorídrico, Lauriléter sulfato de sódio e água. Estado Físico: Líquido Forma: Viscosa Cor: Incolor Odor: Característico do produto pH (sol 10% em H2O destilada): 4 – 3,5 Efeitos ambientais, comportamentos e impactos do produto: Produto biodegradável. embalagem de 500ml											
141	60,00	CX	PROBAK II	PROBAK II	R\$ 45,36	R\$ 2.721,60	R\$ 45,36	R\$ 2.721,60	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: CAIXA DE PRESTOBARBA COM 24 UNIDADES											
144	1.000,00	PCT	PETROPEL	PETROPEL	R\$ 13,14	R\$ 13.140,00	R\$ 14,96	R\$ 14.960,00	12,1657 %	R\$ 1,82	
Descrição: Saco kraft pardo indicado para lanchonetes, padarias, medidas internas comprimento 30 cm, largura, 14,5 cm, altura 34cm, Pacote com 100 unidade											
145	500,00	PCT	PETROPEL	PETROPEL	R\$ 13,14	R\$ 6.570,00	R\$ 18,36	R\$ 9.180,00	28,4313 %	R\$ 5,22	
Descrição: Saco kraft pardo indicado para lanchonetes, padarias, medidas internas comprimento 30 cm, largura, 14,5 cm, altura 41cm, Pacote com 100 unidade											
146	10,00	KG	NEW PLAST	NEW PLAST	R\$ 43,76	R\$ 437,60	R\$ 43,76	R\$ 437,60	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: SACO PLASTICO BOBINA PICOTADA 50X70											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	49,8067 %	R\$ 254.497,68
								R\$ 256.472,15	R\$ 510.969,83		

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	25,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 12,00	R\$ 300,00	R\$ 19,42	R\$ 485,50	38,2080 %	R\$ 7,42
Descrição: AVENTAL DE COZINHA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
24	30,00	UN	PLASNORTE	PLASNORTE	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 16,28	R\$ 488,40	45,3316 %	R\$ 7,38	
Descrição: JARRA PLASTICA COM TAMPA PARA ÁGUA CAPACIDADE DE 1 L											
62	22,00	UN	PLASNORTE	PLASNORTE	R\$ 68,00	R\$ 1.496,00	R\$ 81,89	R\$ 1.801,58	16,9617 %	R\$ 13,89	
Descrição: CAIXA PLASTICA 45 LITROS PARA FRIGORIFICO, EMPILHAVEL, MATERIAL PEAD VIRGEM ATOXICO, MEDIDA 63X44X1 COR BRANCA											
64	14,00	UN	BERON	BERON	R\$ 9,00	R\$ 126,00	R\$ 28,68	R\$ 401,52	68,6192 %	R\$ 19,68	
Descrição: CANECO EM ALUMÍNIO TIPO FERVEDOR com cabo baquelite N° 16, Dimensão: Diâmetro 18CM X alt.18CM, Capacidade 2,5 Litros											
66	96,00	UN	CAMILLA	CAMILLA	R\$ 5,50	R\$ 528,00	R\$ 5,98	R\$ 574,08	8,0267 %	R\$ 0,48	
Descrição: COADOR DE CAFÉ DE PANO 15CM											
68	21,00	UN	BRINOX	BRINOX	R\$ 45,00	R\$ 945,00	R\$ 67,49	R\$ 1.417,29	33,3234 %	R\$ 22,49	
Descrição: FAQUEIRO COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO PRETO COM POTE PLÁSTICO 30 PEÇAS.											
125	10,00	UN	BETA	BETA	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 50,92	R\$ 509,20	37,1563 %	R\$ 18,92	
Descrição: CHALEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO N° 18, em alumínio lixado e polido, com cabo em baquelite, capacidade 1,95 litros											
136	150,00	UN	XUXINHA	XUXINHA	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	R\$ 11,67	R\$ 1.750,50	23,7360 %	R\$ 2,77	
Descrição: PERFUME DE 100 ML											
149	5,00	UN	BETA	BETA	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 39,12	R\$ 195,60	28,4253 %	R\$ 11,12	
Descrição: CANECA DE ALUMÍNIO 2 LITROS											
150	7,00	UN	BETA	BETA	R\$ 12,00	R\$ 84,00	R\$ 65,73	R\$ 460,11	81,7434 %	R\$ 53,73	
Descrição: COLHER ALUMÍNIO HOTEL GRANDE, CABO 37CM											
152	2,00	CJ	ARTESANLA	ARTESANLA	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 56,08	R\$ 112,16	67,9029 %	R\$ 38,08	
Descrição: CONJUNTO Colher De Pau Madeira Modelos Diversos 6 Peças											
158	6,00	UN	GIGA	GIGA	R\$ 5,00	R\$ 30,00	R\$ 18,21	R\$ 109,26	72,5425 %	R\$ 13,21	
Descrição: FUNIL DE PLÁSTICO GRANDE (P/COZINHA)											
								Subtotal	32,4880	R\$	
								Adjudicado:	%	2.698,20	
								R\$ 5.607,00	R\$		
								8.305,20			

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	90,00	UN	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 10,90	R\$ 981,00	R\$ 20,25	R\$ 1.822,50	46,1728 %	R\$ 9,35

Descrição: BALDE PLASTICO 13L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 13 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES

14	1.500,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00	R\$ 6,52	R\$ 9.780,00	26,3803 %	R\$ 1,72
----	----------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: DESINFETANTE 2L – EM EMBALAGEM PLÁSTICA, O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA" APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL. - DESINFETANTE 2L – EM EMBALAGEM PLÁSTICA, O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA" APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL.

15	340,00	UN	KELDRIN	KELDRIN	R\$ 8,00	R\$ 2.720,00	R\$ 10,10	R\$ 3.434,00	20,7920 %	R\$ 2,10
----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: DESODORANTE DE AMBIENTE 360ML - APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇÃO NEUTRALIZANTE. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: AROMAS LAVANDA, CHEIRINHO DE BEBÊ, BRISA E FLORAL, EMBALAGEM DE 400ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

21	480,00	UN	DANTEX	DANTEX	R\$ 2,15	R\$ 1.032,00	R\$ 3,50	R\$ 1.680,00	38,5714 %	R\$ 1,35
----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: FLANELA 53X80CM - ALVEJADA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38X58CM., COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM COSTURA REFORÇADA (OVERLOCK) NAS BORDAS E VÉRTICES ARREDONDADOS. APLICAÇÃO POLIMENTO DE MÓVEIS, VIDROS E LIMPEZA EM GERAL. TECIDO COM BOA ABSORÇÃO, ESPESSURA E RESISTÊNCIA ADEQUADAS AO USO A QUE SE DESTINA. NÃO DEVE APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. VALIDADE: INDETERMINADA.

34	300,00	UN	KELDRIN	KELDRIN	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	R\$ 12,49	R\$ 3.747,00	31,9455 %	R\$ 3,99
----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: MULTI-INSETICIDA - Tipo Spray sem cheiro, não contendo cloro-fluor-carbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, extermina qualquer inseto indicado para o controle de mosquitos (inclusive da Dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml.

36	625,00	UN	DANTEX	DANTEX	R\$ 2,75	R\$ 1.718,75	R\$ 7,54	R\$ 4.712,50	63,5278 %	R\$ 4,79
----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PANO DE CHÃO - Saco alvejado 100% em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.

37	380,00	UN	DANTEX	DANTEX	R\$ 2,70	R\$ 1.026,00	R\$ 4,78	R\$ 1.816,40	43,5146 %	R\$ 2,08
----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PANO DE PRATO - MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 67, LARGURA 47, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADA, COM BAINHA, COM OS DIAS DA SEMANA PINTADO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.

39	1.020,00	PCT	PALOMA	PALOMA	R\$ 4,40	R\$ 4.488,00	R\$ 6,95	R\$ 7.089,00	36,6906 %	R\$ 2,55
----	----------	-----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO C/4 - BRANCO, MACIO, DUPLA-FOLHA, PICOTADO, DE ALTA QUALIDADE, EM ROLO COM, NO MÍNIMO, 30 METROS. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS. DE TEXTURA MACIA. PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30M X 10CM, PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	1.360,00	PCT	LEVE	LEVE	R\$ 3,90	R\$ 5.304,00	R\$ 7,79	R\$ 10.594,40	49,9358 %	R\$ 3,89
Descrição: PAPEL TOALHA C/ 2 - MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60, COMPRIMENTO 22, LARGURA 20. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PACOTE CONTENDO 02 ROLOS. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS CELULÓSICAS NATURAIS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM PRIMÁRIA A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.										
41	1.150,00	PCT	FAMILIAR	FAMILIAR	R\$ 7,00	R\$ 8.050,00	R\$ 8,20	R\$ 9.430,00	14,6341 %	R\$ 1,20
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS										
43	170,00	UN	BELLANO	BELLANO	R\$ 9,80	R\$ 1.666,00	R\$ 85,18	R\$ 14.480,60	88,4949 %	R\$ 75,38
Descrição: RODO 65CM - COM DUAS LÂMINAS EM EVA OU BORRACHA NATURAL COM LARGURA APROXIMADA DE 65CM. CABO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA. PARA USO DOMÉSTICO. BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO E CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.										
45	57,00	CX	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 92,90	R\$ 5.295,30	R\$ 106,67	R\$ 6.080,19	12,9089 %	R\$ 13,77
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO - 250G CAIXA COM 50 UNIDADES										
59	55,00	UN	BELLANO	BELLANO	R\$ 15,00	R\$ 825,00	R\$ 27,83	R\$ 1.530,65	46,1013 %	R\$ 12,83
Descrição: Vassoura para Limpar Teto com Cabo Madeira 2 metros Nylon										
61	12,00	LT	BRINUX	BRINUX	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 99,67	R\$ 1.196,04	69,9006 %	R\$ 69,67
Descrição: BANDEJA INOX RETANGULAR - Espessura 0,8MM dimensão comp. 400MM X Larg. 278MM X alt. 20MM										
91	30,00	UN	BELLANO	BELLANO	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 14,54	R\$ 436,20	65,6121 %	R\$ 9,54
Descrição: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, Manual de Borracha com proximidade de . 175mm com cabo de plástico resistente.										
93	80,00	UN	BR	BR	R\$ 4,40	R\$ 352,00	R\$ 7,45	R\$ 596,00	40,9395 %	R\$ 3,05
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON, COM PEGADOR EM PLÁSTICO - MEDINDO 2,5CMX8CM. - ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON, COM PEGADOR EM PLÁSTICO - MEDINDO 2,5CMX8CM.										
98	16,00	UN	DANTEX	DANTEX	R\$ 5,00	R\$ 80,00	R\$ 120,58	R\$ 1.929,28	95,8533 %	R\$ 115,58
Descrição: PANO MULTIUSO (tipo perfex) em rolo de 30CMx 300 metros, furado e picotado a cada 50 cm, contendo 600 panos. Composição: 70% de viscosa e 30% poliéster.										
102	350,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 5,40	R\$ 1.890,00	R\$ 10,98	R\$ 3.843,00	50,8196 %	R\$ 5,58
Descrição: SABONETE INFANTIL DE 200ML										
104	310,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 11,70	R\$ 3.627,00	R\$ 13,30	R\$ 4.123,00	12,0300 %	R\$ 1,60
Descrição: PERFUME INFANTIL DE 200 ML										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
105	450,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 4,10	R\$ 1.845,00	R\$ 4,86	R\$ 2.187,00	15,6378 %	R\$ 0,76

Descrição: CREME DENTAL DE 90 G

106	400,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 15,39	R\$ 6.156,00	22,0272 %	R\$ 3,39
-----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: ENXAGUANTE BUCAL DE 500 ML

114	350,00	UN	DANTEX	DANTEX	R\$ 4,40	R\$ 1.540,00	R\$ 7,53	R\$ 2.635,50	41,5670 %	R\$ 3,13
-----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: SACO DE CHÃO - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVADO E ALVEJADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ALTA ABSORÇÃO, TAMANHO MÍNIMO: 75X50CM, COM MARGEM VARIÁVEL EM 10% (PARA MAIS OU PARA MENOS). NÃO APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE: INDETERMINADA.

167	4,00	UN	BR	BR	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 35,00	R\$ 140,00	42,8571 %	R\$ 15,00
-----	------	----	----	----	-----------	-----------	-----------	------------	-----------	-----------

Descrição: TÁBUA PARA CORTE - Canaleta cor branca, constituído em polipropileno virgem e inodoro, com aditivo bactericida, fácil higienização e resistente a produtos químicos, contra deformação, impactos e quedas. Dimensão (AXLXESPESURA) 50CMx30CMx1,5CM TOLÉRANCIA +/- 5

Subtotal Adjudicado:	R\$ 57.580,05	Subtotal Orçado:	R\$ 99.439,26	42,0952 %	R\$ 41.859,21
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	315,00	PCT	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,80	R\$ 567,00	R\$ 2,80	R\$ 882,00	35,7142 %	R\$ 1,00

Descrição: ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 8 UNIDADES - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 8CMX1CM, 1° QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

20	600,00	UN	BRILHEX	BRILHEX	R\$ 0,50	R\$ 300,00	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00	73,6842 %	R\$ 1,40
----	--------	----	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS, DUPLA FACE (UMA ESPONJOSA E OUTRA ABRASIVA) - 1° QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

63	17,00	UN	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 55,00	R\$ 935,00	R\$ 68,38	R\$ 1.162,46	19,5671 %	R\$ 13,38
----	-------	----	----------	----------	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: CAIXA PLASTICA P/ HORTIFRUTI 0.60X40X30

69	280,00	UN	NADIR	NADIR	R\$ 9,00	R\$ 2.520,00	R\$ 10,38	R\$ 2.906,40	13,2947 %	R\$ 1,38
----	--------	----	-------	-------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: COPO DE VIDRO VEGAS LONG DRINK, 333ML

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
85	3.400,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 1,37	R\$ 4.658,00	R\$ 3,63	R\$ 12.342,00	62,2589 %	R\$ 2,26

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL COR BRANCO , Produto não tóxico, pacote com 10 unidades

Subtotal Adjudicado:	R\$ 8.980,00	Subtotal Orçado:	R\$ 18.432,86	51,2826 %	R\$ 9.452,86
----------------------	--------------	------------------	---------------	-----------	--------------

Fornecedor : HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA - 45.634.019/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	30,00	UN	PLASMULT	PLASMULT	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	R\$ 266,73	R\$ 8.001,90	71,8816 %	R\$ 191,73

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPACIONADA, CAPACIDADE 100 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.

56	90,00	UN	SENSAÇÃO	SENSAÇÃO	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00	R\$ 107,25	R\$ 9.652,50	67,3659 %	R\$ 72,25
----	-------	----	----------	----------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: TAPETE CAPACHO PORTA - 100X60CM SUPERFICIE 100% POLIESTER BASE 100% POLICLORETO DE VINILA. O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.

79	5,00	UN	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 225,38	R\$ 1.126,90	55,6304 %	R\$ 125,38
----	------	----	------------------	------------------	------------	------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: PAINEL DE PRESSÃO FECHAMENTO EXTERNO, CABO BAQUELITE HOTEL, CAPACIDADE 10 L,

80	7,00	UN	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 35,00	R\$ 245,00	R\$ 37,20	R\$ 260,40	5,9139 %	R\$ 2,20
----	------	----	------------------	------------------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: FRIGIDEIRA PARA 4 OVOS ANTIADERENTE

81	7,00	UN	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 35,00	R\$ 245,00	R\$ 43,66	R\$ 305,62	19,8350 %	R\$ 8,66
----	------	----	------------------	------------------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

Descrição: PAINEL TIPO FRIGIDEIRA EM ALUMINIO Nº 24 Com cabo em baquelite, Diâmetro 24CM X Alt. 5CM

89	15,00	UN	PLASMULT	PLASMULT	R\$ 12,59	R\$ 188,85	R\$ 12,60	R\$ 189,00	0,0793 %	R\$ 0,01
----	-------	----	----------	----------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: BALDE PLÁSTICO 12L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES

99	60,00	FD	NOVO	NOVO	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00	R\$ 104,48	R\$ 6.268,80	55,0153 %	R\$ 57,48
----	-------	----	------	------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FARDÃO BRANCO FARDO C/ 16 PCT C/ 4 ROLOS (C/60 MT)

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
119	12,00	UN	PLASMULT	PLASMULT	R\$ 27,00	R\$ 324,00	R\$ 27,32	R\$ 327,84	1,1713 %	R\$ 0,32	
Descrição: BACIA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 25 L											
126	8,00	UN	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 35,00	R\$ 280,00	R\$ 35,00	R\$ 280,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: CUZCUZEIRO DE ALUMÍNIO N° 18											
147	2,00	UN	ALUMINIO ALUMINIO	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 81,85	R\$ 163,70	20,5864 %	R\$ 16,85	
Descrição: CAÇAROLA EM ALUMINIO HOTEL N° 24 DE 6L EM ALUMÍNIO COM TAMPA											
148	4,00	UN	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 105,00	R\$ 420,00	R\$ 156,07	R\$ 624,28	32,7224 %	R\$ 51,07	
Descrição: CALDERÃO HOTEL N. 30 - em alumínio lixado e polido com tampa e asa, dimensão: diâmetro 30cm x altura 26cm, Capacidade 19 Litros											
153	5,00	UN	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 34,21	R\$ 171,05	53,2300 %	R\$ 18,21	
Descrição: CONCHA EM ALUMÍNIO N° 09, DIAM. 9CM, CABO 25CM, CAPACIDADE 150ML											
155	5,00	UN	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 37,90	R\$ 189,50	7,6517 %	R\$ 2,90	
Descrição: ESCORREDOR EM ALUMINIO - em alumínio polido e lixado, com alça, para macarrão, com capacidade de capacidade de 3 litros											
156	6,00	UN	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 24,00	R\$ 144,00	R\$ 59,24	R\$ 355,44	59,4868 %	R\$ 35,24	
Descrição: ESPUMADEIRA TIPO HOTEL N° 16 - Cabo com aproximadamente 43 cm, em alumínio polido e lixado											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	60,7698 %	R\$ 16.965,08
								R\$ 10.951,85	R\$ 27.916,93		

Fornecedor : PROTECAO E FERRAMENTAS LTDA - 04.547.233/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	350,00	UN	MELHOR BRILHO	PADRÃO	R\$ 9,65	R\$ 3.377,50	R\$ 17,09	R\$ 5.981,50	43,5342 %	R\$ 7,44
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 2L - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL, AROMA SUAVE. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 2 L. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.										
57	120,00	PCT	BELIFE	PADRÃO	R\$ 11,65	R\$ 1.398,00	R\$ 19,21	R\$ 2.305,20	39,3545 %	R\$ 7,56
Descrição: Pacote Touca Descartável, Branca, com 100 Unidades										
96	40,00	UN	LALAN	C.A 3	R\$ 4,40	R\$ 176,00	R\$ 4,73	R\$ 189,20	6,9767 %	R\$ 0,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX - Confeccionado em borracha de látex com forro, palma antiderrapante com algodão flocado internamente, comprimento de aproximadamente 350 mm, espessura de 0,55 a 0,65 mm, tamanho médio e grande, cor verde ou amarela. O formato deve ser anatômico, ter boa flexibilidade e destreza, ser confortáveis, ter boa resistência a ácidos, álcoois, detergentes, etc. Embalagem com 1 par

Subtotal	Subtotal	41,5814	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	3.524,40
R\$ 4.951,50	R\$		
	8.475,90		

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

87	100,00	PCT	QUALITY	QUALITY	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 72,79	R\$ 7.279,00	78,0189 %	R\$ 56,79
----	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200 L C/25 unidades

117	80,00	UN	SÃO CRISTOVAO	SÃO CRISTOVAO	R\$ 8,00	R\$ 640,00	R\$ 11,38	R\$ 910,40	29,7012 %	R\$ 3,38
-----	-------	----	---------------	---------------	----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

Descrição: TOALHAS PARA ENXUGAR AS MÃOS - FELPUDAS, 1ª QUALIDADE, 100% ALGODÃO. NÃO APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE: INDETERMINADA.

166	20,00	PCT	NEWPLAST	NEWPLAST	R\$ 4,90	R\$ 98,00	R\$ 6,78	R\$ 135,60	27,7286 %	R\$ 1,88
-----	-------	-----	----------	----------	----------	-----------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: SACO PLÁSTICO P/ CACHORRO QUENTE - pacote com 100 unidades

Subtotal	Subtotal	71,9159	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	5.987,00
R\$ 2.338,00	R\$		
	8.325,00		

Fornecedor : BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA - 14.934.850/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

101	350,00	UN	Própria	Própria	R\$ 7,70	R\$ 2.695,00	R\$ 14,84	R\$ 5.194,00	48,1132 %	R\$ 7,14
-----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL DE 400 ML

103	350,00	UN	Própria	Própria	R\$ 7,80	R\$ 2.730,00	R\$ 9,31	R\$ 3.258,50	16,2191 %	R\$ 1,51
-----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: SHAMPOO INFANTIL PARA CABELOS SECOS DE 400 ML

133	200,00	UN	Própria	Própria	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00	R\$ 11,28	R\$ 2.256,00	40,6028 %	R\$ 4,58
-----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CONDICIONADOR DE 400 ML										
134	200,00	UN	Própria	Própria	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00	R\$ 8,86	R\$ 1.772,00	25,5079 %	R\$ 2,26
Descrição: SHAMPOO DE 400 ML										
135	60,00	UN	Própria	Própria	R\$ 8,30	R\$ 498,00	R\$ 12,18	R\$ 730,80	31,8555 %	R\$ 3,88
Descrição: CREME PARA PENTEAR DE 200 ML										
137	50,00	UN	Própria	Própria	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 23,56	R\$ 1.178,00	49,4906 %	R\$ 11,66
Descrição: CREME DE PELE DE 400 ML										
138	50,00	UN	Própria	Própria	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 15,59	R\$ 779,50	36,4977 %	R\$ 5,69
Descrição: CREME DE HIDRATAÇÃO PARA CABELOS DE 270 ML										

Subtotal Adjudicado: R\$ 9.673,00	Subtotal Orçado: R\$ 15.168,80	36,2309 %	R\$ 5.495,80
---	--	------------------	---------------------

Fornecedor : FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 39.500.536/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
107	350,00	UN	HILLO	HILLO	R\$ 6,40	R\$ 2.240,00	R\$ 9,43	R\$ 3.300,50	32,1314 %	R\$ 3,03
Descrição: FIO DENTAL DE 100M										
108	400,00	UN	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00	14,7058 %	R\$ 0,50
Descrição: ESCOVA DE DENTE MACIA										

Subtotal Adjudicado: R\$ 3.400,00	Subtotal Orçado: R\$ 4.660,50	27,0464 %	R\$ 1.260,50
---	---	------------------	---------------------

Fornecedor : AJS COMERCIAL EIRELI - 27.839.404/0001-20

Folha: 1539
 Rubrica: B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
109	400,00	PCT	COMFORT BABY	PCT	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 20,25	R\$ 8.100,00	60,4938 %	R\$ 12,25

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS P INFANTIL PACOTE COM 10 UNIDADES

110	400,00	PCT	COMFORT BABY	PCT	R\$ 8,69	R\$ 3.476,00	R\$ 20,25	R\$ 8.100,00	57,0864 %	R\$ 11,56
-----	--------	-----	--------------	-----	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS M INFANTIL PACOTE COM 10 UNIDADES

111	900,00	PCT	COMFORT BABY	PCT	R\$ 8,95	R\$ 8.055,00	R\$ 20,25	R\$ 18.225,00	55,8024 %	R\$ 11,30
-----	--------	-----	--------------	-----	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS G INFANTIL PACOTE COM 10 UNIDADES

Subtotal Adjudicado:	R\$ 14.731,00	Subtotal Orçado:	R\$ 34.425,00	Economia %	57,2084 %	Economia R\$	R\$ 19.694,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	------------	-----------	--------------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 427.598,56	R\$ 817.934,60	47,7221 %	390.336,04

Carira - Sergipe, 20 de Setembro de 2023
Kenia Alvinha dos Santos Conceição
 KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
 PREGOEIRA